PARS TERTIA.
CAP. I. - Quod quatuor species eorum sunt, qui sunt extra Ecclesiam, et quorum sacramenta non sunt rata.
CAP. II. - In quo differant schismatici ab haereticis.
CAP. III. - Quod schismatici in sacramenti sanctitate sunt pro nobis, non in schismatis vulnere.
CAP. IV. - Quod schismaticorum baptisma verum quidem est, sed non prodest quandiu sunt in schismate.
CAP. V. - Quod etiam ordinati schismaticorum conversi recipiuntur.
CAP. VI. - Quod velut arida manus verum membrum est, sed inefficax; sic eadem dicta vel opera pro intentione vel fide sunt inutilia, vel noxia.
CAP. VII. - Quod fides sit necessaria facientibus sacramenta vel miracula.
CAP. VIII. - Quod pro fide haereticorum damnentur vel approbentur sacramenta eorum.
CAP. IX. - Quod Paulianistarum baptisma est irritum  Novatianorum vero ordines rati cum manus impositione.
CAP. X. - Quod nullius baeresis, nisi Novatianae, clerici sunt jure recipiendi.
CAP. XI. - Quod Bonosiaci pro necessitate sunt recepti.
CAP. XII. - Quod Donatistae pro utilitate sant recepti.
CAP. XIII. - Quod a Leone Maximus recipitur, Maximus ex laico et Donatista in episcopum ordinatus.
CAP. XIV. - Quod Novatiani ab Innocentio.
CAP. XV. - Quod Donatus Novatianus a Leone.
CAP XVI. - Quod sacramenta haereticorum quamvis sint vera, tamen inutilia.
CAP. XVII. - Quod etiam sunt noxia.
CAP. XVIII. - Quod ab haereticis baptizati per manus impositionem sunt recipiendi.
CAP. XIX. - Quod nulla haereticorum sacramenta sunt rata.
CAP. XX. - Quod sacramenta haereticorum vera sunt quantum ad formam, non quantum ad spiritualem gratiam.
CAP. XXI. - Quod corpus Domini ab Arianis confectum sacrilega sanctio dicatur.
CAP. XXII. - Quod sine fide frustra caetera ecclesiastica haberi videantur.
CAP. XXIII. - Quod haereticorum baptizati cum poenitentia et manus impositione sunt reciptendi, clericis vero non.
CAP XXIV. - Quod ad aliud et ad aliud referenda sunt varia Ecclesiae statuta.
CAP. XXV. - Quod a Catholicis in Ecclesia omnia sacramenta salubriter, sed ab haereticis damnabiliter accipiantur.
CAP. XXVI. - Quod baptizati ab haereticis, vel ex consensu, vel conscientia, clericatus honore privandi sunt.
CAP. XXVII. - Quod ignoranter ab haereticis baptizati non debent ab ordinibus repelli.
CAP. XXVIII. - Quod violenter ab haereticis ordinati aliquem colorem excusationis habent.
CAP. XXIX. - Quod haeretici etiam corporaliter sunt vitandi.
CAP. XXX. - Quod Simoniacus a fide exorbitet.
CAP. XXXI. - Quod capitale quidem est facinus venundare et comparare Spiritum sanctum.
CAP. XXXII. - Qualiter in utroque Testamento punita sit Simoniaca haeresis.
CAP. XXXIII. - Quod sacerdotium in his non subsistat qui praemiis id assequuntur.
CAP. XXXIV. - Quod benedictio ei convertitur in maledictionem, qui emendo spiritualia ad hoc ut fiat haereticus promovetur.
CAP. XXXV. - Quot modis Simoniae pretium impendatur.
CAP. XXXVI. - Quot anathematis opprobrio, suscepti honoris amissione, monasterii restrictione mulctandus sit Simoniacus, tam vendens quam emens.
CAP. XXXVII. - Quod proprii honoris periculo subjaceat, quisquis nedum ordines, sed dispensationem alicujus ecclesiastici boni vendiderit vel emerit.
CAP. XXXVIII. - Quod ecclesiam vel decimas vendere vel emere Simoniaca est haeresis.
CAP. XXXIX. - Quod moderni Simoniaci satagunt Spiritum sanctum emere in sacramentis sicut Simon in miraculis.
CAP. XL. - Quod Simoniaci nullam auctoritatem habeant a Veteri Testamento vendendi vel emendi, quamvis alicubi hoc innui videatur.
CAP. XLI. - Quod ex initio Simoniae bonus aliquis fructus non possit provenire.
CAP. XLII. - Quod Spiritus sanctus in Simoniacis non lucet sacramentis.
CAP. XLIII. - Quod Spiritus sanctus nec vendi nec emi potest.
CAP. XLIV. - Quod non possit etiam elcemosyna fieri ex pretio Simoniae.
CAP. XLV. - Quod  et consentientibus noceat Simonia.
CAP. XLVI. - Quod deponendus sit, qui ab eo quem Simoniacum non dubitat, se ordinari permittit.
CAP. XLVII. - Quod vehementer contra Simoniam sit exardendum.
CAP. XLVIII. - Quod persequendi vel vitandi sunt Simoniaci.
CAP. XLIX. - Quod etiam debellanda sit Simonia.
CAP. L - Quod sacramentum cum sit quantum ad verum bonis bonum, malis tamen fit magnum malum.
CAP. LI. - Quod bis sit Dominus transfiguratus in carne.
CAP. LII. - Quod in baptismate haereticorum, quamvis concedatur ratum, non credendum sit haberi Spiritum sanctum, nisi sequatur manus impositie.
CAP LIII. - Quod quicunque  communione se maculat, non amplius promoveri .
CAP. LIV. - Quomodo irrita et non vera dicantur haereticorum sacramenta, cum sint vera et sancta.
CAP. LV. - Quod a ia sint sacramenta dignitatis, alia necessitatis.
CAP. LVI. - Quod loco vel tempore vel promotione damnandus sit qui illicite ordinatur.
CAP. LVII. - Quod talis episcopus conceditur caetera sacramenta administrare, qui tamen prohibetur ordines facere.
CAP. LVIII. - Quod praeeminere debet sanctitate qui praeeminet dignitate.
CAP. LIX. - Quod damnatus sit Anastasius papa cum suo decreto, quo contra auctoritatem sanctorum ordinatos ab Acacio damnato absolvere nisus est.
CAP. LX. - Decretum quo Felix papa damnat Acacium.
CAP. LXI. - Item Gelasius damnat.
CAP. LXII. - Item Hormisda.
CAP. LXIII. - Quod decretum Anastasii fuit contrarium decreto Innocentii.
CAP. LXIV. - Quod Acacius damnatus sit.
CAP. LXV. - Quod licet ante adventum Christi, Ecclesiae personae reges et sacerdotes fuerint, tamen post ejusdem regis et sacerdotis adventum regnum divisum est a
sacerdotio.
CAP. LXVI. - Quod alius non debet absolvere nisi idem qui ligat, nisi forte ex consensu.
CAP. LXVII. - Quod inferior superiorem non potest absolvere.
CAP. LXVIII. - Quod praevaricatoria absolutione  non absolvunt.
CAP. LXIX. - Quod saecularis potestas de divinis non debet judicare.
CAP. LXX. - Quod licet duae principales potestates sint regnum et sacerdotium, tamen sicut sacerdotes regibus in terrenis, sic etiam plus reges subjici debent sacerdotibus
in divinis.
CAP. LXXI. - Quod sedes apostolica sit praelata cunctis sacerdotibus et Ecclesiis.
CAP. LXXII. - Quod aliqua regiae civitatis potestas, non potest immutare praerogativam ecclesiasticae dignitatis.
CAP. LXXIII. - Quod rex publice est a sacerdotibus arguendus si peccet.
CAP. LXXIV. - Quod quivis haereticus secundum regulam ipsius est arguendus.
CAP. LXXV. - Quod ab omnibus Ecclesiis apostolica sedes appellari debeat; ipsa autem nec appellare debet, nec ab aliqua judicari.
CAP. LXXVI. - Quod sola auctoritate sedis apostolicae haeretici dejiciendi sunt.
CAP. LXXVII. - Quod haereticus proprio judicio se damnat.
CAP. LXXVIII. - Quod culpa sine correctione remitti non potest.
CAP. LXXIX. - Quod uniuscujusque haeresis judicium non est retractandum, sed sine omni ventilatione pro tenore antiquae constitutionis inde est agendum.
CAP. LXXX. - Quod sine ulla  synodi apostolica sedes et damnare et restituere potest quos oportet, utpote cui licitum est de omnibus judicare et neminem de illa.
CAP. LXXXI. - Quod haeretici sunt qui in aliquo vivis sacerdotibus catholicis superponuntur, vel superpositis communicant.
CAP. LXXXII. - Quod aliquis crimen suum tam litteris quam voce confessus, non amplius debet audiri.
CAP. LXXXIII. - Quod cujuslibet mali sacerdotis, vel haeretici, vel damnati, vera sunt sacramenta.
CAP. LXXXIV. - Quod illicite dans vel accipiens sacramenta, nisi poenituerit, puniendus est.
CAP LXXXV. - Quod sola avaritia commendat. Simoniam.
CAP LXXXVI. - Quod de Simonia damnanda nulli tacendum.
Monitum in sequens opusculum.

LIBELLUS DE LIBERO ARBITRIO.
CAP. I. - Quale fuerit Adae liberum arbitrium ante et post lapsum.
CAP. II. - Nec praedestinatio bonorum ad praemium, nec praescientia malorum ad poenam obest libero arbitrio.
CAP. III. - AEterna Dei visio, qua omnes sibi actiones nostras semper praesentes habuit, iisdem nullam necessitatem infert, sed omnino liberas relinquit.
CAP. IV. - An meritis et precibus nostris possit praedestinatio obtineri.
CAP. V. - Arbitrium nostrum sic nune liberum est, ut mala ex se solo, bona nonnisi ex gratia velle possit.
HENRICUS SALTERIENSIS.
Notitia.
TRACTATUS DE PURGATORIO S. PATRICH HIBERNORUM APOSTOLI.
Ad Lectorem praefatio.
Prologus.
CAP. I. - De nomine, existentia et loco purgatorii.
CAP. II. - De modo et ritu conficiendi peregrinationem hujus purgatorii posterioribus his saeculis.
CAP. III. - De purgatorii inventione, et ritu in ejus peregrinatione antiquitus observato.
CAP. IV. - De militis poenitentia ejusque ingressu in purgatorium et nuntiis a Deo ad ipsum destinatis.
CAP. V. - De accessu daemonum et primo tormento quod passus est mi es.
CAP. VI. - De quatuor campis poenalibus, ad quos miles fuerat tractus.
CAP. VII. - De rota ignea, domo fumigante, monte excelso, et flumine frigidissimo ad quod daemones militem tra erunt.
CAP. VIII. - De puteo flammivoro, et ponte altissimo, ad quem a daemonibus miles deducebatur.
CAP. IX. - De gloria coelesti et paradiso terrestri militi ostensis, et colloquio pentificum cum eo.
CAP. X. - Quomodo mi es egressus est purgatorio, Hierosolymam adiit, et reliquum vitae tempus insumpsit
CAP. XI. - Hujus historiae exammatio et multiplex probatio.
CAP. XII. - De tempore et materia purgationis, et subjecto purgabili in hoc purgatorio.
EUGENIUS III PONTIFEX ROMANUS.
Notitia historica.
Libellus de miraculis Eugenii papae III.
Observatio praevia.
Incipit de miraculis ad sepulcrum domni Eugenii III papae Romani.
Notitia diplomatica in epistolas Eugenii III.
EUGENII III EPISTOLAE ET PRIVILEGIA.
I. - P. priori ecclesiae S. Frigdiani Lucensis significat, Lucio II die 15 Februarii mortuo, se in B. Caesarii ecclesia electum pontilicem esse, precationes pro se fieri cupit.
II. - Ecclesiae Oscensis possessiones, petente Dodone episcopo, confirmat.
III. - Ad abbates et propositos Praemonstratenses. - Ut ad generale capitulum semel in anno Praemonstratum conveniant.
IV. - Monasterii S. Trinitatis de Curba fossa (Lucernensis) protectionem suscipit, bonaque confirmat.
V. - Privilegium pro monasterio S. Joannis Kattenbornensi.
VI. - Ad Alvisum Atrebatensem episcopum.
VII. - Fratrum S. Frigdiani Lucensium privilegium confirmat, ut ex eorum numero diaconi cardinales S. Mariae Novae sumantur.
VIII. - Privilegium pro monasterio S. Mariae de Carcere.
IX. - Ad Guillelmum de Montepessulano.
X. - Privilegium confirmans libertatem et omnia bona Ecclesiae Majoris Monasterii.
XI. - Alviso episcopo Atrebatensi mandat ut de matrimonio Baldumi de Rispens et Mathildis de Albiniaco decernat.
XII. - Elargitio privilegiorum monasterio S. Salvatoris Papiensis dioecesis, ordinis Casinensis, quod sanctae Romanae Ecclesiae subjectum tantummodo declaratur.
XIII. - Privilegium pro monasterio S. Petri Perusini.
XIV. - Privilegium pro monasterio S Bertini Sithiensis.
XV-XVI. - Monasterii S. Bertini Sithiensis et Theoderici, Flandriae comitis de Henchin ad Berquarium concombium, et ejusdem monasterii de electione Alchiasensi
privilegium confirmat.
XVII. - Monasterium S. Georgii Pragae in sedis apostolicae protectionem suscipit, ejusque possessiones confirmat.
XVIII. - Ad Bartholomaeum Laudunensem et Ursionem abbatem S. Dionysii Remensis.
XIX. - Ludovico Francorum regi respondet se litteras ejus "debita benignitate" accepisse voluntatique ejus satisfecisse.
XX. - Donationes a Germaniae proceribus, episcopis caeterisque factas monasterio Schyrensi in Bavaria confirmat.
XXI. - Ad Rotrodum Ebroicensem episcopum - Ut monialibus fontis Ebr ldi ecclesiam ab abbate Conchiensi eis donatam concedat.
XXII. - Ad Joannem Bracarensem archiepiscopum. - Ut Toletanum primatum agnoscat.
XXIII. - Privilegium pro parthenone Fontis-Ebraldi.
XXIV. - Privilegium pro ecclesia S. Mariae Veronensi.
XXV. - Confirmat pacem inter Theobaldum episcopum Veronensem, et Albertum abbatem Nonantulanum, hac pactione factum ut alter "jus parochiate," a ter "jus fundi"
habeat in plebe Nogariensi.
XXVI. - Ottoni praeposito fratribusque Cappenbergensibus et ejusdem congregationis sanctimonialibus Wisclensibus immunitatem decimarum concedit.
XXVII. - Privilegium pro monasterio S. Mariae de Columba.
XXVIII. - Ottoni episcopo Pragensi et Wladislao Bohemorum duci homines quosdam ob invasa bona Heinrici episcopi Moraviensis excommunicatos nuntiat
XXIX. - Abbatibus Gradicensi et Trebicensi necnon Ottoni duci Moraviensi, mandat ut una cum duce Bohemorum Conradum, Wratislaw et Theobaldum duces et eorum
complices ad satisfactionem episcopo Moraviensi compellant.
XXX. - Ad preces Heinrici Moraviensis episcopi, monasterium Litomyslense in sedis apostolicae protectionem suscipit ejusque possessiones confirmat.
XXXI. - Privilegium pro monasterio S. Salvatoris Montis-Acuti,
XXXII. - Privilegium pro Ecclesia S. Petri de Guastalla
XXXIII. - Privilegium pro abbatia S. Mariae Castellonensi.
XXXIV. - Bulla in gratia Alberti abbatis S. Theodardi.
XXXV. - Ad Othonem Lucensem episcopum.
XXXVI. - Ad G. abbatem S. Nicolai de Vedogio.
XXXVII. - Alviso episcopo Atrebatensi mandat ut judicet inter abbatem S. Nicolai de Vedogio et sacerdotem de Baptalmis.
XXXVIII. - Ad Theobaldum Veronensem episcopum.
XXXIX. - Widoni presbytero cardinali mandat ut de castro quodam ortam inter canonicos et nobiles quosdam Veronenses controversiam dirimat.
XL. - Privilegium pro Ecclesia Regiensi.
XLI. - Privilegium pro Ecclesia Berchtesgadensi.
XLII. - Monasterii SS. Petri et Pauli Hadmerslebensis protectionem suscipit ac privilegia et possessiones confirmat.
XLIII. - Ariberto presbytero cardinali, Gregorio episcopo Bergomensi et abbati monasterii de Astino  cognitionem controversiae inter S. Alexandri et S. Vincentii canonicos.
XLIV. - Confirmatio sive renovatio et nova concessio privilegiorum monasterio S. Joannis Evangelistae Parmensis dioecesis ordinis Casinensis.
XLV. - Monasterii Molismensis possessiones et privilegia confirmat.
XLVI. - Sensensi, Volterano, Florentino, Lucensi, Lunensi episcopis praecipit ne impediri patiantur eos qui orationis causa se conferant ad altare B. Jacobi apostoli, in
ecclesia Pittoriensi miracula edentis.
XLVII. - Indulgentiam B. Jacobo devotis concedit.
XLVIII. - Ad Ludovicum regem Galliarum. - De expeditione in terram sanctam suscipienda.
XLIX. - Privilegium pro monasterio S. Stephani Frisingensi.
L. - Privilegium pro monasterio de Loco restaurato.
LI. - Privilegium pro monasterio S. Remigii Remensis.
LII. - Privilegium Carthusianis Montis Dei concessum.
LIII. - Privilegium pro monasterio Bellaevallis.
LIV. - Privilegium promonasterio Sanctae Mariae Cuisiacensi.
LV. - Archiepiscopis et episcopis mandat ut electos praepositos ordinis Praemonstratensis in abbates, postposita dilatione, benedicant.
LVI. - Privilegium pro ecclesia S. Joannis Evangelistae Ravennatis.
LVII. - Ecclesiam B. Petri Ratisponensis protegendam suscipit possessionesque ejus confirmat.

LVIII. - Privilegium pro monasterio S. Mariae Springirsbacensi.
LIX. - Bernardo episcopo Hildesheimensi ejusque successoribus praecipit ne castrum Wincenburgense alienent, Gostarienses qui praeposituram quamdam invaserant,
impune dimitti vetat. C. praepositum et R. canonicum commendat.
LX. - Ad Gregorium Bergomensem episcopum.
LXI. - Ad P. priorem et fratres S. Frigdiani Lucensis.
LXII. - Ad abbatem et fratres S. Georgii Lucensis.
LXIII. - Privilegium pro ecclesia S. Joannis Rattenbornensi.
LXIV. - Ad Petrum Regensem et Bertrandum Forojuliensem episcopos.
LXV. - Apud Henricum Moraviensem episcopum intercedit pro fratribus, qui e monasterio in monte Strahow sine licentia discesserunt.
LXVI. - Privilegium pro monasterio S. Mariae in Regula.
LXVII. - Monasterii S. Petri Gandensis sive Blandiniensis protectionem suscipit, bonaque ac privilegia confirmat.
LXVIII. - Privilegium pro parthenone Farensi.
LXIX. - Privilegium pro monasterio S. Lamberti Subenensis.
LXX. - Privilegium pro monasterio S. Michaelis Bergensi.
LXXI. - Confirmatio honorum omnium et privilegiorum a summis Romanis pontificibus Trenorciensi monasterio concessorum.
LXXII. - Ad Engolismensem et Lemovicensem episcopos. - Ut controversiam de Roca-Bovis-curtis inter Cluniacenses et clericos fine canonico terminent.
LXXIII. - Bulla de confirmatione bonorum monasterii Crisenonis.
LXXIV. - Bulla in gratiam monasterii Sancti Martini.
LXXV. - Privilegium pro monasterio S. Zenonis Reichenhallensi.
LXXVI. - Sancti Alexandri Bergomatis significat definitivam sententiam ab eo latam super pluribus controversiarum capitulis.
LXXVII. - Privilegium pro monasterio Casae Dei.
LXXVIII. - Privilegium pro monasterio Nantuacensi.
LXXIX. - Privilegium pro monasterio Mortuimaris.
LXXX. - Privilegium pro monasterio Cluniacensi.
LXXXI. - Ad H. priorem et fratres S. Marcelli de Salsets. - Confirmat eis donum ecclesiae de Savatia factum ab Eustachio Valentinensi episcopo, antequam inobediens
esset Romanae Ecclesiae.
LXXXII. - Odoni priori et fratribus S. Martini de Campis concedit, ut, decedentibus canonicis B. Gervasii de Enera, ibi monachi substituantur.
LXXXIII. - Privilegium pro ecclesia S. Martini Buronensi
LXXXIV. - Bulla pro sancto Evurtio Aurelianensi,
LXXXV. - Privilegium pro ecclesia S. Mariae Parmensi.
LXXXVI. - Privilegium pro ecclesia S. Andreae Roffensi.
LXXXVII. - Institutionem canonicorum regularium in ecclesia Tarentasiensi laudat.
LXXXVIII. - Confirmat jura et possessiones canonicorum regularium ecclesiae S. Petri Tarentasiensis, et statuit ut ibi semper ordo regul. secundum S. Augustini Regul.
observetur.
LXXXIX. - Universos Dei fideles per Galliam constitutos ad suscipiendum bellum sacrum hortatur.
XC. - Privilegium pro coenobio SS. Petri et Pauli Westmonasterii.
XCI. - Ad capellanos ecclesiae Placentinae.
XCII. - Ad abbatem Sugerium. - Ut monasterium B. Medardi a comite Suessionensi praegravatum adjuvet apud regem.
XCIII. - Ad Egelbertum episcopum et canonicos Bambergensis ecclesiae - De Henrici imperatoris sanctitate, miraculis et canonizatione.
XCIV. - Ad Petrum Bituricensem archiepiscopum. - De primatu in provincias Bituricensem et Burdigalensem.
XCV. - Bulla pro confirmatione honorum et immunitatum Tangerloae.
XCVI. - Ad clerum et populum Tornacensem. - Episcopum postliminio Ecclesiae Tornacensi restitutum, a se consecratum mitlit.
XCVII. - Ad Ludovicum (VII, regem Francorum. - Consecratum a se episcopum Tornacensem Anselmum commendat.
XCVIII. - Ad Alvisum Atrebatensem et Milonem Morinensem episcopos. - Ut Anselmum a se consecratum Tornacensem episcopum a rege Francorum et a comite
Flandrensi recipiendum curent.
XCIX. - Ad Bernardum Claraevallensem abbatem. - Significat se ad ejus instantiam consecrasse Anselmum in episcopum Tornacensem, mandatque ut pro pace ipsius
laborare studeat.
XCIX bis. - Privilegium pro monasterio S. Petri Salisburgensis.
C. - Privilegium pro monasterio S. Nicasii Remensis.
CI. - Ad Samsonem Remensem archiepiscopum. - Objurgat quod Francorum regem, contra jus archiepisc. Bituricensis, in Bituricensi civitate coronare praesumpserit,
ipsique propterea usum pallii interdicit.
CII. - Consulibus Laudensibus scribit "manifestum esse, quia scriptum, quod Laudensis episcopus sub nomine Robaldi B. M. Mediolanensis archiepiscopi, de causa quae
inter ipsum et fratres de Correto agatur, in praedecessoris sui Lucii praesentia protulerit, ab eodem papa reprobatum sit.
CIII. - Monasterio Floriacensi privilegia concedit.
CIV. - Ad Henricum episcopum Moraviensem. - De quodam negotio pacis seminandae eidem commisso.
CV. - Ad R. Vasatensem episcopum, de abbatia S. Fremerii.
CVI. - Privilegium pro parthenone B. Mariae in Sylva Nidi-Merli.
CVII. - Ad episcopos provinciae Burdegalensis. - De ecclesiastica et canonica libertate.
CVIII. - Privilegium pro canonicis ecclesiae S. Ursi de Aosta.
CIX. - Privilegium pro monasterio Reicherspergensi.
CX. - Privilegium pro monasterio SS. Petri et Pauli Paderbornensi.
CXI. - Gerhohi, praepositi Reicherspergensis "contra pessimas novitates" scripta laudat, eumque ad perseverantiam hortatur.
CXII. - Privilegium pro ecclesia S. Laurentii Clarholtensi.
CXIII. - In ecclesia S. Wicberti Quedlinburgensi institutum a Thoma, presbytero cardinali, apostolicae sedis legato ordinem canonicum confirmat.
CXIV. - Ad Henricum episcopum Moraviensem. - Adversis rebus afflictum consolatur. Commendat Tebaldum Wladislai ducis fratrem, excommunicatione solutum.
Sacerdotes quosdam ob sacra in Conradi excommunicati terra procurata muneribus dejectos nuntiat. Permittit ut Wladislaum absolvat.
CXV. - Monasterii Varlariensis jura de eligendo abbate ac de deferenda advocatia confirmat.
CXVI. - Ecclesiae S. Mariae et S. Blasii Frideselensis protectionem suscipit possessionesque confirmat.
CXVII. - Villano archiepiscopo Pisano omnia indulta quae olim Innocentius II Balduino concesserat, iterata liberalitate confirmat anno 1146, Kalendas Junii, indictione
octava. "Datum Viterbii per manum Roberti S. Romanae Ecclesiae cardinalis cancellarii.
CXVIII. - Henricum Moraviensem, Ottonem Pragensem, episcopos, Wladislaum ducem et universum clerum et populum per Bohemiam et Moraviam constitutos ad
comprimendam clericorum incontinentiam hortatur.
CXIX. - Vladislaum, Bohemorum ducem, rerum ecclesiasticarum studiosum, laudat. Uxori ejus Gertrudi salutem ascribit. Heinricum episcopum Moraviensem commendat.
CXX. - Privilegium pro monasterio Stabulensi.
CXXI. - Henrico, Moraviensi episcopo, mandat ut Wladislaum, ducem Bohemiae, ad satisfaciendum pro illatis Ecclesiae Ratisbonensi damnis commoneat.
CXXII. - Ecclesiae S. Sepulcri Hierosolymitanae protectionem suscipit possessionesque confirmat.
CXXIII. - Theobaldum episcopum laudat quod propter canonicorum bona a civibus occupata urbi suae sacrificiis interdixerit. Mandat ut excommunicationis sententiam
eadem de causa in nobiles quosdam a Guidone presbytero cardinali pronuntiatam, observandam curet.
CXXIV. - Arnoldo Tridentino, Lothario, Vincentino, Bellino, Patavino, episcopis, mandat ut nobiles quosdam occupata canonicorum Veronensium bona vendere cogant.
CXXV. - Canonicis Veronensibus asserit castrum Ceretense a Widone presbytero cardinali iis adjudicatum.
CXXVI. - Episcopatum Tornacensem, e Noviomensium episcoporum potestate exemptum, petente Anselmo episcopo, confirmat.
CXXVII. - Ad Raimundum Petragoricensem episcopum ut clericos de Rocabovis curtis per excommunicationem compellat ad restituendam Cluniacensibus eam ecclesiam.
CXXVIII. - Bulla pro monasterio Gellonensi.
CXXIX. - Privilegium pro ecclesia Sancti Zenonis Hallensis.
CXXX. - Privilegium pro ecclesia S. Donatiani Brugensi.
CXXXI. - Ad abbatem et monachos Beccenses.
CXXXII. - Privilegium pro monasterio Petriburgensi.
CXXXIII. - Privilegium pro eodem monasterio.
CXXXIV. - Ad Theobaldum episcopum Veronensem. - Monet ut excommunicationem in canonicorum hostes editam a presbyteris Runchensibus et aliis observari jubeat.
CXXXV. - Ad Lotharium episcopum Vicentinum. - Ut de archipresbytero S. Bonifacii, qui excommunicatis communicaverit, poenas capiat.